132. Arch. Vat. Arm. 39, vol. 14, fol. 330. 
133. Simpliciter et sine strepitu et figura iudicii, cognoscas, iudices et decidas, 

faciéndo quod decreveris per censuras ecclesiasticas ambabus partibus firmiter obser
vandi. Ibid., fol. 330v. 
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APENDICES 

(1) 

1467, octubre 30, San Marcos, Roma 
. Pablo II concede a Don Alfonso Paradinas, tesorero de la catedral de Sevilla, 

un beneficio prestimonial en Villadiego (Burgos), que ha quedado vacante por resig
nación de Don Juan Arias, obispo de Segovia. 

Archivo Vaticano. Reg. Vat. 529, fols. 188-189v. 
Paulus servus servorum Dei: Dilecto filio Alfonso de Paradinias, thesaurario 

ecclesie Hispalensis sal.utem et apostolicam benedictionem. 
Vite ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super 

quibus apud nos fidedigno commendaris testimonio nos inducunt, ut tibi reddamur 
ad gratiam liberales. 

Dudum siquidem omnia beneficia ecclesiastica apud sedem apostolicam tune va
cantia et in antea vacatura collationi et dispositioni nostre reservavimus, decernentes 
extunc irritum et inane, si secus super hiis a quocumque quavis auctoritate scienter 
vel ignoran ter contingeret attemptari. 

Cum itaque postmodum quoddam prestimonium seu prestimonialis portio loco 
de Villadiego Burgensis diocesis, quod venerabilis frater noster lohannes episcopus 
Segobiensis ex concesisone apostolica obtinebat, ex eo quod nuper pensionem annuam 
centum et quiquaginta milium morapetinorum monete illius patrie, dudum venerabili 
fratri nostro Petro episcopo Seguntino, tune Calagurritano episcopo super fructibus, 
redditibus et proventibus mense episcopalis Segobiensis auctoritate apostolica reser
vantes, cassantes et extinguen tes voluimus, prout et volumus per presentes, quod 
prefatus lohannes episcopus omnia et singula prestimonia seu prestimoniales portio
nes, aut simplicia beneficia, que una cum dicta ecclesia Segobiensi in titulum vel in 
in cornmendam obtinebat; et que ex tune vacare decrevimus, prout decernimus qui
busvis indultis et litteris apostolicis ei super obtinendis prestimoniis seu prestimo
nialíbus portionibus huiusmodi ad vitam vel ad tempus cum predicta aut alía ad 
quam transferretur ecclesia, concessis non obstantibus omnino dimittere teneretur, 
apud sedem predictam vacaverit et vacet ad presens nullusque de illo preter nos 
hac vice disponere potuerit sive possit reservatione et decreto obsistentibus supra
dictis . 

Nos verum et ultimum ipsius prestimonii, si quis alius sit vecationis modum 
pro expressis habentes ac volentes tibi premissorum meritorum tuorum intuitu, gra
tiam fascere specialem; necnon omnia et singula ecclesiastica beneficia cum cura et 
sine cura, que etiam ex quibusvis apostolicis dispensationibus obtines et expectas ac 
in quibus et ad que ius tibi quomodolibet competit, quecumque, quodcumque et 
qualiacumque sint eorumque fructuum, reddituum proventuum veros valores annuos 
ac huiusmodi dispensationum tenores presentibus etiam pro expressis habentes, teque 
a quibuscumque excornmunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis 
sententiis, censuris et penis a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, 
si quibus quomodolibet innodatus existis quoad presentium per te consequendum 
dumtaxat harum serie absolventes et absolutum fore censentes prestimonium, seu 
prestimonialem portionem huiusmodi, cuius fructus, redditus et provetus octuaginta 
librarum Turunensium partium, secundum communem extimationem valoris annui, 
ut asseris, non excedunt, sive premisso sive alío quovismodo aut ex alterius cuiuscum
que persona seu per liberam resignationem dicti lohannis episcopi vel alterius de 
illo in Romana curia vel extra eam etiam coram notario publico et testibus apoente 
factam vacet, etiam si tanto tempore vacaverit, quod eius collatio iuxta Lateranensis 
statuta concilii ad predictam sedem legitime devoluta ipsumque prestimonium seu 
prestimonialis portio dispensationi apostolice specialiter vel alias generaliter reser
vatum existit, et super eo inter aliquos lis cuius statum presentibus habere volumas 
pro expresso pendeat indecisa, dornmodo eius dispositio ad nos hac vice pertineat 
cum omnibus iuribus et pertinentiis suis apostolica tibi auctoritate conferimus, et 
de illo etiam providemus, decernentes, prout est irritum et inane, si secus super 
hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoran ter attempatum forsan est hacte
nus vel in posterum contigerit attemptari. 
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Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii pape VIII predeceessoris riostri 
et aliis constitutionibus apostolicis necnon ecclesie Burgensis statutis et consuetidu
nibus, quibus caveri dicitur, quod nullus in dicta diocesi huiusmodi prestimonia, 
prestimoniales portiones et simplicia beneficia obtinere valeat, nisi ecclesie Burgensis 
canonicus actu prebenda tus vel alias perpetuus beneficia tus existat, quibus hac vice 
dumtaxat, quoad hoc illis alias in suo robore permansurus specialiter et expresse 
derogamus contrarüs quibuscumque. 

Aut si aliqui super provissionibus sibi faciendis de huiusmodi ve! aliis beneficiis 
certis in illis partibus speciales vel generales dicte sedis vel legatorum eius litteras 
impetraverint, etiamsi per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum ve! alias 
quomodolibet sit processum, quibus omnibus te in assecutione dicti prestimonii seu 
prestimonialis portionis volumus interferri, sed nullum per hoc eis quoad assecutio
nem beneficiorum aliorum preiudicium generari: seu si venerabili fratri nostro 
episcopo Burgensi vel quibusvis aliis communiter vel divissim ab eadem sit sede 
indultum, quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur. 

Quidquid de huiusmodi ve! aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, 
provissionem, putationem seu quamvis aliam dispositionem coniunctim ve! separatim 
spectantibus nulli valeat provideri, per litteras apostolicas non facientes plenam et 
expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, et qualibet 
alia dicte sedis indulgentia generali ve! speciali cuiuscumque tenoris existat, per quam 
presentibus non expressam ve! totaliter non insertam effectus huiusmodi gratie impe
diri valeat quomodolibet vel diferri et de qua cuiuscumque toto tenore habenda sit 
in nostris litteris menti~ specialis. 

Nulli ergo et., nostre absolutionis, collationis, provisionis, constitutionis, voluntatis 
el derogationis infringere .. . Si quia autem etc., 

Dat. Rome apud sanctum Marcum, anno etc. MCCCCLXVIIo, tertio kal.novem
bris, pontificatus nostri anuo quarto. 

Ir 

1467, octubre 30, San Marcos, Roma. 
Pablo JI comunica a don Gauterio de Forcalquier, obispo de Gap (Francia) y 

referendario del. Papa, así como a los Oficiales de las Catedrales de Burgos y Sevilla 
que ha conferido un beneficio prestimonial en Villadiego (Burgos) a don Alfonso 
de Paradinas. Les manda asimismo que le den posesión de dicho beneficio. 

Archivo Vat. Reg. Vat. 529, fols. 189v-190. 
Venerabili fratri nostro episcopo Vapiensi et dilectis filiis Burgensis ac Spalensis 

ecclesiarum officialibus salutem et apostolicam benedictionem. 
Hodie dilecto filio Alfonso de Paradinas thesaurario ecclesiae Spalensis presti

monium seu prestimonialem portionem de Villadiego Burgensis diocesis tune certo 
modo vacans et antea dispositioni apostolice reservatum cum omnibus iuribus et 
pertinentiis suis apostolica auctoritate contulimus et de illo etiem providimus gra
tiose, prout in nostris inde confectis litteris plenius continetur. 

Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus vos ve! 
duo aut unus vestrum, si et postquam dicte littere vobis presentate fuerint, per vos 
ve! alium seu alios eundem Alfonsum ve! procuratorem suum eius nomine in cor
poralem possessionem prestimonii seu prestimonialis portionis iuriumque et pertinen
tiarum predictorum inducatis auctoritate nostra defendatis inductum, amoto exin
de quomodolibet illicito detentore ac facientes ipsum Alfonsum ve! dicti procurato
rem pro eo ad prestimonium seu prestimonialem portionem huiusmodi, ut est moris, 
admitti, sibique de illius fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus 
universis integre responderi. 

Non obstantibus omnibus, que in dictis litteris volumus non obstare, aut si ve
nerabili fratri nostro episcopo Burgensi ve! quibusvis aliis communiter ve! divissim 
ab apostolica sit sede indultum, quod interdici, suspendi, ve! excommunicari non pos
sint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad ver
bum de indulto huiusmodi mentionem. Contradictores autem etc., 

Dat, ut supra (Rome, apusd sanctum Marcum, anuo MCCCCLXVIIo tertio kal. 
novembris, pontificatus nostro anno quarto). 
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III 

1469, julio 26, San Pedro, Roma. 
Pablo II confirma la donación del lugar de Cuéllar, próximo a Ciudad Rodrigo, 

hecha por el obispo don Alfonso de Paradinas a favor de la fábrica de la iglesia 
civitatense. Dicho lugar lo había adquirido el mencionado obispo con las rentas que 
le pertenecían de la mesa episcopal y en parte con el producto de las legaciones a él 
confiadas. 

Arch. Vat. Reg. Vat. 537, fol. 154 r-155v. 
Paulus servus etc. Ad futuram rei memoriam. Riis que ecclesiarum potlsslme ca

thedralium, fabricis pie donata sunt, ut firma perpetuo et illibata persistant, cum a 
nobis petitur, apostolici muniminis adiicimus tirmitatem. 

Sane pro parte venerabilis fratris nostri Alfonsi episcopi Civitatensis nobis nuper 
exhibita petitio continebat, quod dudum ipse locum de Cuellar Civitatensis diocesis, 
quem ex pecuniis per eum, partim ex fructibus mense sue episcopalis Civitatensis, 
partim vero in eius legationibus habitis, acquisiverat, fabrice ecclesie Civitatensis 
coram dilectis filiis capitulo aut maiore parte canonicorum et personarum eiurdem 
ecclesie gratiose donavit et assignavit, prout in quoddam instrumento publico inde 
confecto dicitur plenibus contineri. 

Quorum pro parte dicti episcopi asserentis, quod ipse etiam ante suam promo
tionem ad prefatam ecclesiam Civitatensem, Ordinis fratrum minorum professor fuit, 
et quod fabrica ipsa in pacifica possessione dicti loci vigore donationis huiusmodi 
existit. Quodque fructus, redditus et proventus eiusdem loci vigintiquatuor ducatorum 
auri Camare secundum communem extimationem valoris annui non excedunt, nobis 
fuit humiliter supplicattum, ut donationi et concessioni predictis pro illarum con· 
sistentia firmiori robur apostolice confirmationis adiicere, alias que in premissis opor
tune providere de benignitate apostolica dignaremur. 

Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati, donationem et concessionem pre
dictas auctoritate apostolica tenore presentium confirmamus et approbamus ac pre
sentis scripti patrocinio communimus, supplentes omnes defectus, si qui forsan in
tervenerint in eisdem. Et nichilominus pro potioris cautelle suffragio locum ipsum 
eidem fabrice auctoritate prefata concedimus et assignamus, decernentes eundem 10-
cum cum omnibus iuribus et pertinentiis suis ad fabricam predictam pleno iure pet
tinere, et ab eadem mensa penitus separatim fore, etiam si dictus locus ex pecunniis 
ad pref.atam mensam pertinentibus sumptus fuerit; ac irritum et inane, si secus su
per hiis a quoquam quavis auctoritate scienter ve! ignoran ter contigerit attemptari. 

Et nichilominus venerabili fratri nostro episcopo Salamantino et dilectis filiis 
Salamantino et Zamorensi officialibus presentium tenore mandamus, quatenus ipsi ve! 
duo aut unus eorum per se vel alium seu alios premissa omnia et singula, ubi et 
quando expedire viderint, solemniter publicantes, faciant auctoritate nostra donatio
nem et concessionem huiusmodi firmiter observari, ac ipsam fabricam pacifica dicti 
loci omniumque iurium et pertinentiarum suarum possessione gaudere, et non per
mittant rectores dicte fabrice pro tempore existentes per pl'efatum et pro tempare 
existentem episcopum Civitatensem aut capitulum huiusmodi seu quosqumque alios 
super dicto loco aut eius iuribus seu pertinentiis quomodolibet molestari, vexari vel 
perturbari. 

Contradictores quoslibet et rebelles cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis, 
ve! conditionis fuerint, apostolica auctorüate per censuram eclesiasticam et alia opor
tuna iuris remedia, appellatione postposita, compescendo; invocato ad hoc, si opus 
fuerit, auxilio brachii secularis. Non obstantibus apostolicis ac in provincialibus et 
sinodalibus conciliis editis generalibus ve! particularibus constitutionibus et ordina· 
tionibus, necnon statutis et consetudinibus ecclesie et ordinis predictarum iuramen
to, confirmatione apotsolica vel quavis alia firmitate roboratis ceterisque contraiis 
quibuscumque. 

Aut si episcopo et capitulo prefatis vel quibusvis aliis communiter vel divisim 
ab apostolica sit sede indultum, quod intel'dici, suspendi vel excommunicari inde 
possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad 
verbum de indulto huiusmodi mentionem. Nulli ergo etc., nostrorum confirmationis, 
approbationis, communitionis, supplicationis, asignationis, constitutionis et mandati 
infringere etc. Si quis autem etc. 

Dat. Rome, apud sanctum Petrum anno incarnationis dominice MCCCCLXVIIII, 
septimo kal. augusti, pontifica tus nostri anno quinto. 
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IV 

1469, octubre 20, San Pedro, Roma. 
Pablo II nombra obispo de Ciudad Rodrigo a Don Alfonso de Paradinas, tesore

ro de la Iglesia de Sevilla, vacante por translación de fray Alfonso de Palenzuela a 
la diócesis de Oviedo. 

Archivo Vaticano. Reg. Lat. 700 fol. 69r-69v. 
Paulus episcopus servus servorum Dei, dilecto filio Alfonso electo Civitatensi 

salutem et apostolicam benedictiom. Apostolatus officium, meritis licet insuficienti
bus, nobis ex alto commissum, quo ecclesiarum omnium regímini presidemus utiliter 
exequi, coadiuvante Domino, cupientes sollidti corde reddimur et actenti, ut cum 
de ipsarum regiminibus agitur comittendis tales eis in pastores perficere studeamus, 
qui populum Dei sue cure creditum sciant non solum doctrina verbi sed etiam exem
plo boni operis informare commissasque ecclesias in sttatu pacifico et tranquillo pos
ssint et valeant, dante Domino, salubriter regere et feliciter gubernare. 

Rodie siquidem ecclesia Civitatensis ex eo pastoris solatio destituta, quod nos 
venerabilem fratrem nostrum Alfonsum Ovetensem tunc Civitatensem episcopum a 
vinculo, quo ¡psi ecclesie Civitantensi, cui tunc preerat, tenebatur, de fratrum nostro
rum consilio et apostolice potestatis plenitudine absolventes, ipsum ad ecclesiam Ove
tensem pastore carentem apostolica auctoritate transtulimus, preficiendo eum eidem 
ecclesie Ovetensi in episcopum et pastorem. 

Nos ad provisionem ipsius ecclesie Civitatensis celerem et felicem, ne prolixe 
vacationis exponatur incommodis paternis et solicitis studiis intendentes, post delibe
rationem, quam de preficiendo eidem ecclesie Civitatensi personam utilem et etiam 
fructuosam, per quam circunspecte regi et salubriter dirigi valeat habuimus dili
gentem, demum ad te thesaurarium ecclesie Ispalensis, decretorum doctorem in dia
conatus ordine constitutum, cui apud nos de vite munditia, honestate morum, &piri
tualium providentia et temporalium circunspectione aliisque mutliplicium virtutibus, 
donis fidedigna testimonia perhibentur, direximus oculos nostre mentis, quibus om
nibus debita meditatione pensatis, de persona tua nobis et eisdem fratribus nos tris, 
ob tuorum exigentiam meritorum accepta eidem ecclesie Civitatensi, de fratrum pre
dictorum consilio auctoritate apostolica providemus, teque illi preficimus in episco
pum et pastorem, curam, regimen et administrationem ipsius Civitatensis ecclesie ti
bi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo. 

In illo qui dat gratias et largitur premia confidentes, quod, dirigente Domino, 
actus tuos ipsa Civitatensis ecclesia per tue circunspectionis industriam et studium 
fructuosum regetur utiliter et prospere dirigetur, grataque in eisdem spiritualibus et 
temporalibus suscipiet incrementa. Iugum igitur Domini tuis impositum humeris 
prompta devotione susdpiens, curam et administrationem predictas sic exercere stu
deas solicite, fideliter et prudenter, quod ecclesia ipsa Civitatensis gubernatori provi
do et fructuoso administratori gaudeat se commissam, tuque preter eterne retributio
nis premium nostram et dicte sedis benedictionem et gratiam exinde uberius con
sequi merearis. 

Volumus tamen, quod bona inmobilia aut pretiosa mobilia ipsius ecclesiae Civita
tensis nullatenus alienare presumas; alioquin penas in quadam per nos super hoc 
edita constitutione contentas eo ipso incurras. 

Dat, Rome, apud Sanctum Petrum, anno incarnationis dominice, millessimo qua
drigentesimo sexagesimo nono, tertiodecimo kalendas novembris anno sexto. 

V 

1469, octubre 20, San Pedro, Roma. 
Pablo II comunica al cabildo de la diócesis de Ciudad Rodrigo la elección de 

don Alfonso de Paradinas como obispo de la mencionada sede y manda le presten 
la debida obediencia y reverencia. 

Archivo Vat. Reg. Lat. 700 fol. 69v. 
Paulus episcopus servus servorum Dei etc.: dilectis ¡iliis capitulo ecclesie Civita

tensis salutem et apostololicam bendictionem. Rodie ecclesie vestre pastoris regimine 
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destitute de persona dilecti filli Alfonsi electi Civitatensis nobis et fratribus nostris, 
ob suorum exigentiam meritorum accepta, de eorumdem fratrum consillo auctoritate 
apo&tolica duximus providendum, preficiendo eum illii in episcopum et pastorem, 
prout in nos tris inde conrectis literis plenius continetur. Quocirca discretioni vestre 
per apostolica scripta mandamus, quatenus eundem Alfonsum electum, tanquam pa
trem et pastorem animarum vestrarum, grato admittentes honore ac exhiben tes eidem 
obedientiam et reverentiam debitas et devotas, eius salubria monita et mandata susci
piatis humiliter et efficaciter adimplere curetis; alioquin sententiam quam idem 
electus rite tulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus, auctore Domino, usque 
ad satisfactionem condignam inviolabillter observari. 

Dat. ut supra (Rome, apud sanctum Petrum, anno incarnationis dominice, mil
lesimo quadringentesimo sexagesimo nono, tertiodecimo kal. novembris). 

VI 

1469, octubre 20, San Pedro, Roma. 
Pablo II envía similar comunicación al, cl.ero, pueblo y vasallos de la ciudad y 

diócesis de Ciudad Rodrigo. 
Archivo Vat. Reg. Lat. 700, fol. 69v-70v. 
Item. Simili modo dilectis filiis clero civitatis et diocesis Civitatensis salutem 

etc. Rodie etc. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, qua
tenus eundem electum tanquam patrem et pastorem animarum vestrarum grato admit
tentes honore ac exhibentes sibi obedientiam et reverentiam debitas et devotas, eius 
salubria monita et mandata suscipiatis humiliter ac efficacÍter adimplere curetis; alio
quin sententiam quam idem electus rite tulerit in rebelles, ratam habebimus et fa
ciemus, auétore Domino, usque ad satisfactionem condignam inviolabillter observari. 

Dat. ut supra. 

VII 

Simili modo: Dilectis filiis populo civitatis et diocesis Civitatensis salutem el 
apostolicam benedictionem. Rodie etc. QuocÍrca universltatem vestram rogamus et 
hortamur attente per apostalica vobis scripta mandantes, quatenus eundem electum 
tanquam patrem et pastorem animarum vestrarum grato admittentes honore ac exhi
bentes sibi obedientiam et reverentiam debita et devotas eius salubribus monitis et 
mandatis humiliter intendatis; ita quod ipse in vobis devotionis filios et vos in eo 
per consequens patrem invenisse benivolum gaudeatis. 

Dat. ut supra. 

VIII 

Simili modo: Dilectis filiís universi vasellis ecclesie Civitatensis salutem et aposto
licam benedictionem. Rodie etc, Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta 
mandamus, quatenus eundem electum tanquam patrem et pastorem animarum vestra
rum devote suscipientes et debita honorificentia prosequentes ei fidelitatem solitam, 
necnon consueta servitia et iura sibi a vobis · debita exhibere integre studeatis. Alio
quin sententiam, quam idem electus rite tulerit in rebelles, ratam habebimus et fa
ciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiter observari. 

Datum ut supra. 

IX 

1469, octubres 20, San Pedro, Roma. 
Pablo II comunica a Enrique IV de Castilla la elección de don Alfonso de Pa-
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radinas como obispo de Ciudad Rodrigo y ruega al monarca castellano le preste t:!l 
auxilio debido. 

Archivo Vat. Reg. Lat. 700, fol. 70v. 
Similí modo: Carisimo in Christo filio Henrico Castelle et Legionis regi ilustri 

salutem et apostolicam benedictionem ... Gratie divíne etc. Sane hodie etc. Curo ita
que, fili carissime, sit virtutis opus Dei ministros benigno favore prosequi ac eos ver
bis et operibus pro regis eterni gloria venerari, serenitatem tuam regiam rogamus 
et hortamur attente, quatenus eundem, electum et prefatam ecclesiam Civitatensem 
sue cure cornmissam habentes pro nostra et apostolice sedis reverentia propensius 
commendatos, ipsos benigni favoris auxilio prosequaris; ita quod idem electus tue 
celsitudinis fultus presidio in commisso sibi cure pastoralis officio possit, Deo pro
pitio, prosperari ac tibi exinde a Deo perennis vite premium et a nobis condigna pro
veniat actio gratiarum. 

Dat. Rome apud sanctum Petrum, anno íncarnationis dominice, millessimo qua
drigentesimo sexagesimo nono, tertio decimo kal. novembris, anno sexto. 

x 

1469, octubre 20, San Pedro, Roma 
Pablo II comunica a Don Alfonso de Fonseca, arzobispo de Santiago de Com

postela, la elección de don Alonso de Paradinas para obispo de Ciudad Rodrigo y 
le manda que como sufragáneo de su provincia le preste todo el apoyo y auxilio 
que necesitare. 

Archivo Vat. Reg. Lat. 700, fol. 70v-71 r . 
Simili modo: Veneradibili fratri Archiepiscopo Compostellano salutem et aposto

licam benedictionem. Ad cumulum etc, Rodie, etc. Cum igitur ut idem electus in 
cornmissa sibi predicte ecclesie cura facilius proficere valeat, tuus favor ei fore nosca
tur, pluris oportunus, fraternitatem tuam rogamus attente per apostolica tibi 
scripta mandantes, quatenus predictos electum et comtnissam sibi ecclesiam tuam su
fraganeam habens pro nostra et apostolice sedis reverentia propensius commendantes 
ín ampliandis et conservandis iuribus suis, sic eos tui favoris presidio prosequaris, 
quod ipse electus tuo fultus auxilio in cornmisso sibi prefate ecclesie regimine se pos
sit utilius exercere tuque divinam misericordiam ac nostram et dicte sedis benedictio
nem et gratiam valeas exinde uberius promereri, 

Dat. ut supra (Rome, apud sanctum Petrum, anno incarnationis dominice, millessi
mo quadringentessimo sexagessimo nono, tertiodecimo ka!' novembris anno sexto). 

XI 

1469, octubre 29, San Pedro, Roma 
Pablo II permite a Don Alfonso Palenzuela O.P.M., Obispo de Oviedo, perci

bir las rentas del obispado de Ciudad Rodrigo, del que había sido obispo (1460-
1469), hasta que pueda tomar pacífica posesión de la sede ovetense. Asimismo se 
lo comunica a Don Alfonso de Paradigmas recientemente nombrado obispo civita
tense, al cabildo, clero y fieles de Ciudad Rodrigo. 

Archivo Vat. Reg. Vat. 534, fol. 92v-94r. 
Paulus servus servorum Dei. Ad futuram rei memoriam. Romanus pontifex 

Ihesuchristi vicarius, cum quotidiana omnium ecclesiarum et personarum ecclesiasti
<arum cura celitus cornmissa est, ad hoc tradite sibi potestatis vires liben ter impendit, 
ut iurgiorum et litiuro succinssis anfractibus ínter personas ipsas pacis et tranquili
tatis vinculum possit firmius solidari et dignitate pontificali prediti debitis non frau
dentur subsidiis. 

Nuper siquidem Iohannem Calagurritanum et Calciatensem tunc Ovetensem ab 
illo quo Ovetensis et Alfonsum Ovetensem tunc Civitatensem episcopos ab illo quo 
Civitatensis ecclesiís, quibus nunc preerant, tenebantur vínculis, de fratrum nostro
rum consilio et apostolice potestatis plenitudine absolventes, Iohannem ad Calagu
rritanam et Calciatensem invicem canonice unitas et Alfonsuro episcopos predictos 
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ad Ovetensem ecclesias huiusmodi tunc vacantes, de ipsorum fratrum consilio duximus 
auctoritate apostolica transferendos, prefidendo Iohannem Calagurritane et Calda
tensi et Alfonsum episcopos eosdem Ovetensi ecclesiis huiusmodi in episcopos et 
pastores, rprout in diversis desuper confectis litteris, quarum tenores presentibus 
haberi volumus pro expressis, plenius continetur. 

Cupientes igitur indemnitati ipsius Alfonsi episcopi providere, ne provisionis et 
translationis, de cuius persona factarum rrecnon absolutionis consensus adhibitionis 
occasione interim et quousque idem Alfonsus possesionem pacificam vel maioris par
tis bonorum ecclesie Ovetensis nanciscatur, administratione et regimine ecclesie Ci
vitatensis huiusmodi in spiritualibus et temporalibus ac fructuum et obventionum 
eiusdem ecclesie Civitatensis perceptione defraudetur, cum iuxta canonicas sanctiones 
translatus habere interim debeat, unde secundum statum pontificalem vitam com
mode ducere possit. Et ne super premissis hesitationis cuiusvis scrupulus quomodo
libet superstet, sed cuiusvis ambiguitatis materia penitus sucdndatur, ac inter certos 
viros super premissis omnis litigandi occasio quovismodo amputetur, ac iustitie et 
equitatis suadentibus gressibus, necnon dilecti filii Alfonsi de Paradinas electi Civi
tatensis, de cuius persona dicte ecclesie nuper providimus, ipsumque illi prefecimus 
in episcopum et pastorem, ut certitudinaliter aceepimus ad id accedente expresso 
assensu eiusdem, Alfonsum episcopum Ovetensem euram, regimen et administra
tionem Civitatensis eeclesie huiusmodi interim, donec et quousque pacificam vel 
quasi, regiminis administrationisque bonorum dicte eeelesie Ovetensis possessionem 
vel maioris partis assensus fuerit, libere et licite retinere et exereere, fructusque, 
redditus et proventus plenarie perdpere et exigere posse et debere apost<;lliea aueto
ritate et ex certa scientia tenor e presentium decernimus et deelaramus, translatione, 
absolutione et consensu Alfonsi episcopi Ovetensis huiusmodi, et quovis temporis 
lapsu, necnon provisione, translatione ad ecclesiam Ovetensem. huismodi de persona 
predicti Alfonsi episcopi non obstantibus, 

Et nichilominus predictis Alfonsi electo necnon Gundisalvo Luppi decano et 
Antonio de Paz, archidiacono de Camazes et Alfonso de Soto archidiacono de Sabugal 
et Sancto Sanctis de Frias, thesaurario et Francisco del Aguila cantori et Fernando 
de Palenzuela scolastico ceterisque personis, canonicis et beneficia ti s ac capitulo 
ecclesie Civitatensis, omnibusque aliis et singulis archipresbiteris, rectoribus et ele
nCIs ac capitu1is omnium et singularium ecclesiarum civitatis ac diocesis Civitatensis 
necnon universis et singulis fidelibus et vas·allis Civitatensis necnon universis et 
singulis fidelibus et vasalHs Civitatensis ecclesie et omnibus aliís et singulis cuiuscum
que nobilitatis status, gradus vel conditionis aut preeminentie existant sub excommu
nicationis pena, quam ex tunc prout ex nunc contrafadentes, vel consilium, auxilium 
publice vel oculte, directe vel indirecte quovis quesito colore dantes, absque alh 

declaratione volumus ipso facto et a qua, nisi per nos nullus absolvi possit, preter
quam in mortis articulo constitutus, necnon suspensionis, privationis omnium et 

singulorum beneficiorum et officiorum, que possident ac inhabilitationis ad illa et 
quecumque alia in posterum obtinenda; necnon interdicti penis tam in capitula quam 
in civitates et loca etiam religiosa et exempta, quas quidem sen ten tia s censuras et 
penas decanum et capitulum ac personas predictas et ecclesiam Civitatensem ac omnes 
alias et singulas ecelesias ceterasque villas, castra et loca dicte Civitatensis diocesis 
et quelibet earum absque alia deelaratione, si contra fecerint, incurrere volumus, 
ipso facto, et quas ex nunc prout ex tunc in omnes et singulos supradictos, qui 
contra fecerint, ferimus in hiis scriptis tenore presentium. Precipimus et mandamus, 
ne interim ac donec et quousque ídem Alfonsus episcopus pacificam Ovetensem 
ecelesiam in spiritualibus. et temporalibus vel maioris partis eiusdem detineat aliquid 
in preiudicium administrationis et regiminis eiusdem ecelesie Civitatensis et ipsius 
Alfonsi episcopi quovis modo attempare presumant. 

Nec aliquis eorum presumat, quominus dictus Alfonsus episcopus interim regi
men et administrationem ac fructuum omnium perceptionem huiusmodi libere exercere, 
obtinere et percipere possit et valeat, ut prefertur, quinymo eidem Alfonso episcopo, 
ut prius antequam esset translatus, obediant pariter et interrdant, sibique de reddi
tibus, fructibus, iuribus et deventionibus universis ad mensam episcopalem Civitate~
sem et ordinariam iurisdictionem et administrationem eiusdem ecelesie Civitatensls 
quomodoHbet spectantibus integre respondeant et nulli aIteri respondere permittan~. 

Decernentes ex nunc irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavIs 
auctoritate scienter vel ignoran ter contigerit attemptari. Non obstantibus premissis 
ac constitutionibus .et ordinationibus apostolicis necnon dictarum ecclesiarum etiam 
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iuramento, confirmatione apostolioa ve! quavis firmitate alia roboratis, statutis et 
consuetudinibus ceterisque contrariis quibuscumque. Et ut predieta omnia et sin
gula ad omnes deveniant notitiam, volumus quod huiusmodi nostre littere in valvis 
ipsius Civitatensis ecclesie publiee affingantur eisdem; scientia et auctoritate etiam 
decernentes, quod premisse littere omnes et singulos supradictos ligent et artent, 
ac si eis et cuilibet eorum littere ipse fuissent exhibite ve! ostense. 

Nulli ergo etc., nostre constitutionis, dec1arationis, precepti mandati, voluntatis 
et decreti infringere etc. Si quis etc. ' 

Dat. Rome apud Sanctum Pedrum, anno incarnationis dominice MCCCCLXIlIIo, 
quarto kal. novembris, pontificatus nostri anno sexto. 

Gratis de mandato sanctissimi domni pape. 

XII 

1469, octubre 30, San Pedro, Roma. 
Pablo II manda al deán de Segovia que confiera a favor de don Diego de 

Mendoza, deán de Sigüenza el beneficio simple de Colmenar, de la diócesis de Avila, 
vacante por haber sido promovido a la dignidad episcopal de Ciudad Rodrigo su 
actual poseedor, don Alfonso de Paradinas. 

Reg. Vat., 535, fol. 170. 
Paulus servus. etc, Dilecto filio decano ecclesie Segobiensis salutem et apostolicam 

benedictionem. 
Cum itaque, sieut accepimus, prestimonium seu prestimonialis portio aut per

petuum simplex betYeficium de Colmenar, Abulensis diocesis, quod dilectus filius 
Alfonsus electus Civitatensis tempore promotionis per nos nuper facte de persona 
sua ad ecclesiam Civitatensem, tunc pastore carentem obtinebat, prout obtinet, per 
promotionem huiusmodi et munus consecrationis eidem electo impendendum vacare 
speretur, nos dilectum filium Didacum de Mendoza, decanum ecclesie Seguntine 
apud nos de vite ac morum honestate aliísque probitatis et virtutum meritis multi
plidter commendatum, horum in tui tu gratioso favore prosequi volentes, ipsumque 
a quibuscumque excommunieationis, suspensionis et interdieti aliisque ecclesiasticis 
sententiís, censuris et penis a iure ve! ab homine, quavis occasione ve! causa latis, 
si quibus quondam innodatus ve! irretitus existat, ad presentium dumtaxat conse
quendum effectum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, necnon 
omnia et singula beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura, que idem Didacus ex 
quibusvis etiam apostolicis dispensationibus obtinet et expectat ac in quibus et ad 
quevis sibi quomodolibet competit, quecumque, quotcumque et qualiacumque sint 
eorumque fructuum, reddituum et proventuum veros valores annuos ac huiusmodi 
dispensationem tenores presentibus pro expressis habentes, discretioni vestre per 
apostolica scripta mandamus, quatenus si per diligentem excusationem eundem Dida
cum ad hoc idoneum esse reppereris, super quo tuam conscientiam oneramus, presti
monium seu prestimonialem portionem aut perpetuum simplex benefidum predietum, 
cui fructus, redditus et proventus centum et sexagina librarum Turunensium partium, 
secundum communem extimationem valoris annui, ut idem Didacus asserit, non ex· 
derint, cum illud, ut prefertur, aut alias quovismodo perterquam per ipsius electi 
obitum vacare .contigerit, conferendum eidem Didaco cum omnibus iuribus et perti
nentiis suis donationi tue, auctoritate nostra reservetur ...